LISTA GENERAL DE RECURSOS
2024-2025

Emergencias (24 Horas)

Casos de vida o muerte

Control de Envenenamiento

Linea Nacional para la Prevencién de Suicidio

Abuso De Adulto Y Nifios/Negligencia

Division de Servicios para Nifios y Familias (DCFS)
Servicio de Proteccion de Nifios (CPS) (Reportar)

Centro de Justicia para Nifios (Duchesne)

Guardian Ad Litem del 8vo Distrito/ CASA (Vernal)

Servicio de Proteccion de Adultos (APS) (Reportar)

Servicios De Nifios/Jovenes/Familias
Distrito Escolar (Duchesne)

Family Support Center of Uintah Basin

USU Extension — Duchesne

Care About Childcare — Region Este

National Runaway Safeline (Para jévenes que huyen de casa)

Help me Grow (informacién prenatal y de desarrollo)

Violencia Domestica

Linea de Informacion de Violencia Doméstica
Defensor de Victimas de Violencia Domestica
Utah Legal Services (Servicios legales)

Friend’s Against Family Violence (Vernal)

Oficina del Estado de Utah de Victimas de Crimen
VINE (Informacién a Victima y Notificacion Diaria)

Empleo/Capacitacion de Trabajo
Division of Workforce Services — Roosevelt

Ropa de trabajo

Herramientas de trabajo

Empleo para veteranos

Asistencia laboral integral
Uintah Basin Applied Technology College (UBATC)
Labor Commission (Discriminacion, salud y seguridad)

Consejo Financiero

USU Extension — Duchesne

Community Development Corporation Of Utah
American Credit Foundation

Upsolve (Info Bancarrota)

Programas De Asistencia Alimenticia
Banco de Comida de Duchesne
420 E 100 S, Roosevelt | M, F 10 am —2 pm; W 2 — 6 pm

Westside Banco de Comida
8180 S 2100 W, Duchesne | Tu 12 -5 pm

Utah Department of Workforce Services (DWS)(SNAP)
Gateway Senior Center (Comidas para personas mayores)
Tricounty Health Department — Roosevelt (WIC)

Servicios de Gobierno
Condado de Duchesne
Division of Motor Vehicles (DMV)
Oficina de Duchesne
Oficina de Roosevelt
Driver License Division (Roosevelt)
Alcaldia de Roosevelt

Atencion Médica/Hospitales/Clinicas
Departamento de Salud TriCounty (Roosevelt)

Utah Health Policy Project

Children’s Health Insurance Program (CHIP)

Linea de Informacién de Medicaid

9-1-1
800-222-1222
800-273-8255

435-722-6550
855-323-3237
435-722-5164
435-264-4560
800-371-7897

435-725-4500
435-722-2401
435-738-1140
435-613-5619
800-786-2929
801-691-5322

435-753-2500
435-738-8003
801-328-8891
435-781-0613
801-238-2360
866-277-7477

801-526-0950

435-722-6900
801-530-6800

435-738-1140
801-994-7222
800-259-0601
upsolve.org/ut

435-722-5232

435-738-2854

801-526-0950
435-738-1170
435-722-6300

435-738-1100

800-DMV-UTAH (368-8824)

435-738-1225
435-722-2675
801-965-4437
435-722-5001

435-722-6300
801-433-2299
877-543-7669
801-538-6155

UNITED WAY

United Ways of Utah

211)

Get G Get Help™

Vivienda/Utilidades
Uintah Basin Assistance Council
Uintah Basin Asociacién de Gobiernos
Climatizacion
Pago de alquiler
Vales de motel para personas sin hogar
Uintah Basin HEAT Program
Lifeline Program (antes Utah Telephone Assistance Program)

435-722-3952
435-722-4518

435-781-2021
800-234-9473

Orden Publico/Servicios de Emergencia/lncendios

Condado de Duchesne Sheriff (Administracion) 435-738-2015
Departamento de Bomberos y Manejo de Emergencias 435-630-4113
Ayuntamiento de Roosevelt Departmaneto de Bomberos y Policia 435-722-4558

Informacién y Consulta Legal

Duchesne County Eighth District and Juvenile Court — Duchesne
Duchesne County Eighth District and Juvenile Court — Roosevelt
Uintah County Aging Services (Ley de Ancianos)

Disability Law Center (para discapacitados)

Utah Legal Services

NonProfit Legal Services

Utah State Courts’ Self Help Center

435-264-4700
435-264-4770
435-789-2169
800-662-9080
801-328-8891
385-419-4111
888-683-0009

Biblioteca
Biblioteca del Condado de Duchesne 435-738-2800
Roosevelt 435-722-4441

Salud Mental/Terapia

Family Support Center (Futuras madres)
NAMI (Alianza Nacional de la Salud Mental)
Northeastern Counseling Center (terapia)

435-722-2401
877-230-6264
435-725-6300

Otros Servicios

Basin Transit Association

Small Business Development Center (pequefios negocios)
Better Business Bureau (BBB)

Camara de Comercio de Duchesne

435-722-5221
801-524-3209
800-456-3907
435-722-5550

Personas Con Discapacidades
Active Re-Entry Independent Living Center — Roosevelt
Transporte
Tecnologia de Asistencia
Ayudas para la Baja Vision
RISE Services — Roosevelt
Utah State Office of Rehabilitation Services — Roosevelt 801-526-0950
DDI Vantage Early Intervention — Duchesne 435-657-7170
Relay Utah (para personas con problemas auditivos) 7-1-1
Division of Services for People with Disabilities (DSPD) 844-275-3773
Disability Law Center (Ley de discapacidad) 800-662-9080

435-630-0500

435-722-3935

Embarazo

Linea de Baby Your Baby

Children’s Service Society of Utah (Adopcion)
Infertility Connections (Asesoramiento sobre fertilidad)
Uintah Basin Healthcare Childbirth Classes

800-826-9662
800-839-7444
385-313-0990
435-722-4691 Ext 1150

Violacion/Asalto Sexual

Friends Against Family Violence (Vernal) 435-781-0613
Duchesne County Attorney’s Office (Programa de defensa de victimas) 435-722-8003
Rape, Abuse, and Incest National Network (RAINN) 800-656-4673
Utah Coalition Against Sexual Assault (UCASA) 801-746-0404

Personas De La Tercera Edad

AARP 866-448-3616

Uintah Basin Area Agency on Aging (Tercera Edad) 435-789-2169
Crossroads Senior Center (Roosevelt) 435-722-4296
Gateway Senior Center (Duchesne) 435-738-1170

Enfermedades De Transmisién Sexual/SIDA
Educacion sobre ETS/VIH/SIDA, Departamento de Salud TriCounty
Clinica Roosevelt
Clinica Vernal (Examen de sangre)
UAF Legacy Health (Administracion)
Linea gratuita

435-722-6300
435-247-1177
800-865-5004
800-366-2437
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Abuso De Drogas Y Alcohol

Northeastern Counseling 435-725-6300
AA (Alcoholicos Anonimos - Vernal) 801-484-7871
Centro Medico de Uintah Basin 435-722-4691
Narcoticos Anonimos 877-479-6262
Tobacco Quit Line (Cese de fumo) 800-784-8669

Servicios Tribales

Ute Family Services 435-724-4054
Ute Housing Authority 435-722-4656
Dispensa de alimentos y educacion para padres 435-722-5141
Uso de Alcohol y Sustancias 435-722-3234
Head Start y Early Head Start 435-722-4506
Fort Duchesne PHS Indian Health Center 435-722-5122

Servicio De Beneficios Y Finanzas

Department of Workforce Services (DWS) 801-526-0950
Unemployment Insurance Center (Desempleo) 888-848-0688
Worker's Compensation Fund 800-446-2667

Ultima Actualizacion: November 2024
Favor de visitar 211utah.org para lo mas reciente en recursos.
211 Utah es el lugar a llamar si necesita ayuda o quiere ayudar. Las

personas que llaman son conectadas a recursos disponibles desde la salud
hasta programas de servicio humano a lo largo del estado.



